
TAB Nombre Aptellido R1 R2 R3 R4 R5 R6

I ESA GUA ESA GUA

1 Moreno Fernando 1 1.0 NCG

2 Granados Fidel 1 1 0.5 0 2.5 NCG

3 Rivera Alex 1 0 1 0 2.0 NCG

4 Sánchez Steven 0 0 1 0 1.0 NCG

5 Espinoza Kevin 0.5 0 1 1.5 NCG

6 0.0

Eqpt 2.5 1.0 3.5 1.0 8.0

TAB Nombre Aptellido R1 R2 R3 R4 R5 R6

II GUA NCG GUA NCG

1 Roldan Flores Francisco Reynaldo 0 0 0.0 ESA

2 Valencia Alas Oscar Alejandro 0 0 0 0 0.0 ESA

3 Hernández Arias Diego Fernando 0.5 1 1 0.5 3.0 ESA

4 De León Bonilla Gabriel Omar 0 0.5 1 0 1.5 ESA

5 Morales Ortega David Alexander 0 0 0.0 ESA

6 0.0 ESA

Eqpt 0.5 1.5 2.0 0.5 4.5

TAB Nombre Aptellido R1 R2 R3 R4 R5 R6

III ESA NCG ESA NCG

1 González Solis Diego Sebastián 1 0 1.0 GUA

2 Enríquez Manrique Joél Steward 1 1 1 1 4.0 GUA

3 Penados Betancourt Sebastián 0.5 1 0 1 2.5 GUA

4 Echeverría Barúc Franklin Alejandro 1 1 0 1 3.0 GUA

5 Porras Calderón Horacio Alexander 0 0.0 GUA

6 Arango Pérez José Enrique 1 1.0 GUA

Eqpt 3.5 3.0 2.0 3.0 11.5

P.T.

EL SALVADOR
P.T.

NICARAGUA

NICARAGUA

EL SALVADOR

GUATEMALA

GUATEMALA

P.T.

RAMA MASCULINA

AJEDREZ CONVENCIONAL

Realizado del 15 al 20 de Julio de 2012

III Juegos Deportivos Escolares Centroamericanos - Sub-15

País

Pais

País



No Name                    Feder Total  1   2   3   4   5  Enc Prog Buch

1 Hernandez A, Diego F    ESA  4.5 11:1  8:1  4:½  5:1  3:1

2 De León B, Gabriel O    ESA  4 12:1  4:0  8:1 10:1  7:1

3 Enrique Manrique, Joel S GUA  3.5 14:1  6:½ 13:1  4:1  1:0

4 Rivera, Alex            NCG  3  7:1  2:1  1:½  3:0  5:½

5 Penados B, Sebastián    GUA  3 13:1 10:1  6:½  1:0  4:½

6 Sánchez, Steven         NCG  3  9:1  3:½  5:½  8:0 11:1

7 Echeverría, Franklin    GUA  3  4:0 12:1 15:1 11:1  2:0

8 Arango Perez, Jose E    GUA  3 15:1  1:0  2:0  6:1 10:1

9 Gonzalez S, Diego S     GUA  3  6:0 14:1 10:0 13:1 12:1

10 Granados, Fidel         NCG  2 16:1  5:0  9:1  2:0  8:0

11 Porras C, Horacio A     GUA  2  1:0 15:1 16:1  7:0  6:0

12 Moreno, Fernando        NCG  2  2:0  7:0 14:1 15:1  9:0

13 Espinoza, Kevin         NCG  2  5:0 16:1  3:0  9:0 14:1

14 Roldán F, Francisco R   ESA  1  3:0  9:0 12:0 16:1 13:0

15 Morales O, David A      ESA  1  8:0 11:0  7:0 12:0 16:1

16 Valencia A, Oscar A     ESA  0 10:0 13:0 11:0 14:0 15:0

III Juegos Deportivos Escolares Centroamericanos - Sub-15

Realizado del 15 al 20 de Julio de 2012

AJEDREZ RAPIDO (30")

RAMA MASCULINA



TAB Nombre Aptellido R1 R2 R3 R4 R5 R6 P.T.

I
1 Alex Rivera 1 0.5 1 1 3.5 NCG

2 Steven Sanchez 1 0.5 1 1 3.5 NCG

3 Kevin Espinoza 0 0 0 0.5 0.5 NCG

4 Fernando Moreno 0 0 0.0 NCG

5 Fidel Granados 0 0 0.0 NCG

6 0.0

Eqpt 0.0 2.0 1.0 0.0 2.5 7.5

TAB Nombre Aptellido R1 R2 R3 R4 R5 R6 P.T.

II
1 Francisco Roldán 0 0 0 0 0.0 ESA

2 David Morales 0 0 0 0 0.0 ESA

3 Diego Hernández 1 1 0 1 3.0 ESA

4 Gabriel de León 1 1 1 3.0 ESA

5 Oscar Valencia 1 1.0 ESA

6 0.0

Eqpt 2.0 2.0 0.0 2.0 0.0 7.0

TAB Nombre Aptellido R1 R2 R3 R4 R5 R6 P.T.

III
1 Joel Enriquez 1 0.5 1 0 2.5 GUA

2 Sebastián Penados 1 0.5 1 0 2.5 GUA

3 José Arango 0 1 1 0.5 2.5 GUA

4 Franklin Echeverría 0 1 1 2.0 GUA

5 Sebastián González 0 0.0 GUA

6 Horacio Porras 0.0 GUA

Eqpt 2.0 0.0 3.0 3.0 0.0 1.5 9.5

III Juegos Deportivos Escolares Centroamericanos - Sub-15

Realizado del 15 al 20 de Julio de 2012

AJEDREZ BLITZ (5")

RAMA MASCULINA

País
NICARAGUA

NICARAGUA

País

EL SALVADOR
País

GUATEMALA

GUATEMALA

EL SALVADOR



TAB Nombre Apellido R1 R2 R3 R4 R5 R6 D-1

I ESA GUA ESA GUA P.T.

1 Larios Iveth 0 0 0.0 NCG

2 Medrano María 1 0 0 1 2.0 NCG

3 Lira Langy 0 1 0.5 1 2.5 NCG

4 Martínez Leticia 0 0 0 0.0 NCG

5 Moreno Madelyn 0 0 0 0.0 NCG

6 0.0

Eqp 1.0 1.0 0.5 2.0 4.5

TAB Nombre Apellido R1 R2 R3 R4 R5 R6 P.T.

II GUA NCG GUA NCG

1 García Méndez Alcira Guadapule 1 1 1 1 4.0 ESA

2 Guardado Flores Diana Beatriz 1 0 1 0.5 2.5 ESA

3 Martínez Corpeño Karla Beatriz 1 1 1 1 4.0 ESA

4 Palacios Castillo Celina Maria 1 1 1 1 4.0 ESA

5 Hernández García Ivana Liseth 0.0 ESA

6 0.0

Eqp 4.0 3.0 4.0 3.5 14.5

TAB Nombre Apellido R1 R2 R3 R4 R5 R6 P.T.

III ESA NCG ESA NCG

1 Barrios Valderramos Martita Isabel 0 1 0 1 2.0 GUA

2 Santos Figueroa Katherin Brigith 0 0 0 0.0 GUA

3 Cú Hor Sucely Susana M. 0 0 0.0 GUA

4 Bolvito Castro Dévora Eunice 0 0 0.0 GUA

5 Méndez García Daniela Katherinne 1 0 1 2.0 GUA

6 Álvarez López Sharin Andrea 1 0 1.0 GUA

Eqp 0.0 3.0 0.0 2.0 5.0

País
NICARAGUA

III Juegos Deportivos Escolares Centroamericanos - Sub-15

Realizado del 15 al 20 de Julio de 2012

AJEDREZ CONVENCIONAL

RAMA FEMENINA

NICARAGUA

País
EL SALVADOR

GUATEMALA

EL SALVADOR

País
GUATEMALA



No Name                  Feder Total  1   2   3   4   5  Enc Prog Buch

1 García M, Alcira G    ESA  4.5  7:1  8:1  4:1  3:1  2:½

2 Martinez C, Karla B   ESA  4.5  5:1 11:1 16:1 10:1  1:½

3 Guardado F, Diana B   ESA  4.0 16:1 10:1 14:1  1:0  5:1

4 Barrios V, Martita    GUA  3.0 14:1  6:1  1:0  5:0 10:1

5 Bolvito C, Dévora E   GUA  3.0  2:0 12:1 15:1  4:1  3:0

6 Palacios C, Celina Ma. ESA  3.0 12:1  4:0  9:1  8:0  7:1

7 Mendez G, Daniela K   GUA  3.0  1:0 14:1 13:1 11:1  6:0

8 Santos F, Katherin B  GUA  3.0 13:1  1:0 10:0  6:1 16:1

9 Cú Hor, Sucely        GUA  3.0 10:0 16:1  6:0 13:1 11:1

10 Medrano, María        NCG  2.0  9:1  3:0  8:1  2:0  4:0

11 Alvarez L, Sharin A   GUA  2.0 15:1  2:0 12:1  7:0  9:0

12 Larios, Iveth         NCG  1.5  6:0  5:0 11:0 14:½ 13:1

13 Hernandez G, Ivana L  ESA  1.0  8:0 15:1  7:0  9:0 12:0

14 Martinez, Leticia     NCG  1.0  4:0  7:0  3:0 12:½ 15:½

15 Lira, Langy           NCG  1.0 11:0 13:0  5:0 16:½ 14:½

16 Moreno, Madelyn       NCG  0.5  3:0  9:0  2:0 15:½  8:0

RAMA FEMENINA
AJEDREZ RAPIDO (30")

Realizado del 15 al 20 de Julio de 2012

III Juegos Deportivos Escolares Centroamericanos - Sub-15



TAB Nombre Apellido R1 R2 R3 R4 R5 R6 P.T.

I
1 María Medrano 0 1 0 0 1.0 NCG

2 Langy Lira 0 0 0 0 0.0 NCG

3 Iveth Larios 0 0 0 0 0.0 NCG

4 Madelyn Moreno 0 0 0.0 NCG

5 Leticia Martínez 0 0 0.0 NCG

6 0.0

Eqp 0.0 0.0 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0

TAB Nombre Apellido R1 R2 R3 R4 R5 R6 P.T.

II
1 Alcira García 1 1 1 1 4.0 ESA

2 Karla Martínez 0 1 1 1 3.0 ESA

3 Celina Palacios 1 1 1 1 4.0 ESA

4 Diana Guardado 1 1 1 1 4.0 ESA

5 Juana Hernández 0.0 ESA

6 0.0

Eqp 3.0 4.0 0.0 4.0 4.0 0.0 15.0

TAB Nombre Apellido R1 R2 R3 R4 R5 R6 P.T.

III
1 Sharing Alvarez 0 0 0.0 GUA

2 Sucely Cú Hor 0 0.0 GUA

3 Martita Barrios 1 1 0 1 3.0 GUA

4 Daniel Mendez 0 1 1 2.0 GUA

5 Débora Bolvito 0 1 0 1 2.0 GUA

6 Brighit Santos 0 1 1.0 GUA

Eqp 1.0 0.0 3.0 0.0 0.0 4.0 8.0

III Juegos Deportivos Escolares Centroamericanos - Sub-15

Realizado del 15 al 20 de Julio de 2012

AJEDREZ BLITZ (5")

RAMA FEMENINA

País
NICARAGUA

NICARAGUA

País
EL SALVADOR

EL SALVADOR

País
GUATEMALA

GUATEMALA




